
8421

8422

جاریة

جاریة
رأسمالیة

3172589

12060998
6691990

3312000

14285000
8803000

3016500

12890500
7960000

3174000

12757000
7715000

3216000

12779000
7152000

3181000

12909000
6770000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 الادارة و الخدمات المساندة

 التلفزیون

 -  تغطیة كامل مساحة المملكة 1
للبث الإذاعي والتلفزیوني وتغطیة

الأحداث الوطنیة وكل ما یھم
المواطن

 -  نشر رسالة الأردن إلى 2
أرجاء المعمورة وتعزیز الحوار

وتأكید الرأي والرأي الاخر

1
2
3
4

1
2
3

4

5

6

 نسبة الإعلامیین الى إجمالي عدد الموظفین.
 إیرادات المؤسسة الذاتیة السنویة (بالألف دینار).

 نسبة نمو إیرادات المؤسسة الذاتیة سنویا.
 نسبة تغطیة إیرادات المؤسسة الذاتیة لإجمالي نفقاتھا الجاریة

والرأسمالیة.
 نسبة رضا المشاھدین عن التلفزیون الاردني.

 نسبة رضا المستمعین للإذاعة الاردنیة.
 عدد ساعات البث التلفزیوني (برامج اخباریة وحوارات

سیاسیة واقتصادیة) سنویاً.
 عدد ساعات البث التلفزیوني (برامج دینیة واجتماعیة وثقافیة

وتعلیمیة) سنویاً.
 عدد ساعات البث الإذاعي (برامج إخباریة وحوارات سیاسیة

وإقتصادیة) سنویاً.
 عدد ساعات البث الإذاعي (برامج دینیة وإجتماعیة وثقافیة

وتعلیمیة) سنویاً.

%37
2275
%1.1
%8.4

%85
%96
1960

820

920

840

%37
2250
%1.1
%8.2

%85
%96
1950

810

910

840

%36
2225

%11.25
%7.9

%80
%95
1950

800

900

830

%33
2000

%14.9-
%7.1

%80
%95
1940

800

890

800

%35
2250
%4.3-
%7.1

%80
%95
1940

800

890

820

%33
2350

%34.4-
%8.6

%88
%95
1940

800

890

800

%20
6320
%54

%30.9

%65
%78
1800

730

650

750

2008
2007
2007
2007

2008
2008
2008

2008

2008

2008

مؤشر قیاس الأداء

القیمة الأساس
الأھداف الإستراتیجیة للوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة القیمة

201920202021

تقییم ذاتي 
اولي

2018 2018

القیمة
المستھدفة

2017

القیمة
الفعلیة

8421

8422

8423

الادارة و الخدمات المساندة

التلفزیون

الاذاعة

1

1

2

3

4
5

6

7
1

2

3
4

نسبة الموظفین المؤھلین لإجمالي عدد
الموظفین.

نسبة مشاھدة المواطن الأردني للتلفزیون
الأردني مقارنة مع المحطات الأخرى.

عدد البرامج (الحوارات السیاسیة والاقتصادیة)
سنویاً.

عدد البرامج الدینیة والتوعیة الثقافیة
والاجتماعیة سنویاً.

عدد البرامج الھادفة لتربیة وتعلیم الطفل سنویاً.
عدد البرامج الترفیھیة (مسلسلات ومسرحیات

وافلام عربیة وأجنبیة ... الخ) سنویاً.
عدد ساعات البث التلفزیوني (برامج ریاضیة)

 ً سنویا
عدد ساعات البث باللغات الأجنبیة یومیاً.

نسبة استماع المواطن الاردني للإذاعة مقارنة
مع المحطات الإذاعیة الأخرى.

عدد البرامج الدینیة والتوعیة الثقافیة
والاجتماعیة سنویاً.

عدد المسلسلات الرئیسیة سنویاً.
عدد ساعات البث الإذاعي ( برامج ریاضیة)

 ً سنویا

2008

2008

2008

2008

2008
2008

2008

2008
2008

2008

2008
2008

%75

%60

15

12

5
33

1050

17
%70

7

12
480

%85

%80

17

14

6
37

8592

10
%90

10

12
550

%85

%80

17

15

7
37

8592

10
%90

10

12
550

%85

%80

17

14

6
37

8592

10
%90

10

12
550

%86

%82

18

16

8
38

8600

11
%96

11

13
570

%87

%85

19

16

9
39

8600

12
%96

12

14
570

%88

%87

20

17

9
40

8600

12
%96

12

14
580

البرامج  التي تحقق الأھداف الاستراتیجیة ومؤشرات قیاس ألأداء

مؤشر قیاس الأداء
القیمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

القیمة

تقییم ذاتي 
اولي

القیمة
المستھدفة

2018

القیمة
الفعلیة
2017201920202021 2018

   تقدیم إعلام وطن ھادف یكرس حریة التعبیر والرأي ضمن أجواء قائمة على الاستقلالیة والحریة المسؤولة ، والتعبیر عن الوطن بكافة
فئاتھ وأطیافھ وعكس إرادتھ وتطلعاتھ إضافة إلى ممارسة الأداء الإعلامي بصورة تستند إلى الاحتراف المھني والتمیز والمسؤولیة.

   الترویج للقیم الأردنیة المتمثلة في التسامح والاعتدال والتعددیة والمحافظة على الھویة الأردنیة من خلال تسلیط الضوء على الموروث
الشعبي وضرورة منح الأبعاد المحلیة أفقا أوسع واھتماما أكبر من خلال التوسع في متابعة الخبر والأحداث المحلیة.

1985.) لسنة 38 ونظام تنظیم إدارة المؤسسة رقم (1985) لسنة 43 قانون مؤسسة الاذاعة والتلفزیون رقم (

الرؤیـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار القانوني : 

   مؤسسة الإذاعة والتلفزیون 8127  الفصل :   

المجموع 

المجموع 

3172589

18752988

3312000

23088000

3016500

20850500

3174000

20472000

3216000

19931000

3181000

19679000

0 0 0 0 0 0 رأسمالیة

222



2572603
754960
166694
337134
898777
397014
497471
967387
99950

0
0

6691990
218435
945067
60000

1223502
7915492

8423
جاریة

رأسمالیة
4290037
1223502

4023000
1097000

3680000
685000

3778000
800000

3716000
498000

3692000
480000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 الاذاعة

8422

8423

001
002
003
004
005
006
007
008
009
011
012

001
002
003

  مشروع ادارة برنامج التلفزیون
  مشروع ادامة وتحدیث استدیوھات التلفزیون

  مشروع ادامة وتحدیث محطات الارسال والتقویة التلفزیونیة
  عربات النقل الخارجي

  بث القناة الفضائیة الى اوروبا وامریكا واسترالیا
  بث القناة الفضائیة على القمر عربسات

  بث القناة الفضائیة  على القمر نایل سات
  التحول من البث التماثلي إلى البث الرقمي الأرضي

  بث القناة الأرضیة
  مشروع استخدام الطاقة الشمسیة

  التحول من البث الرقمي الى البث عالي الجودة
 مجموع البرنامج 

  مشروع ادارة برنامج الاذاعة
  ادامة وتحدیث استدیوھات الاذاعة

  محطات الارسال وعربات النقل الخارجي الاذاعیة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

2553000
1258000
245000

1650000
900000
400000

1400000
197000
200000

0
0

8803000
207000
640000
250000

1097000
9900000

2500000
1150000
200000

1150000
900000
400000

1310000
150000
200000

0
0

7960000
165000
289000
231000
685000

8645000

2410000
800000
155000
250000
910000
300000

1590000
0

700000
300000
300000

7715000
0

630000
170000
800000

8515000

2292000
590000
130000
40000

910000
300000

1590000
0

700000
300000
300000

7152000
0

390000
108000
498000

7650000

2187000
415000
100000
35000

910000
300000

1590000
0

700000
283000
250000

6770000
0

375000
105000
480000

7250000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاریع 

مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018البرنامج 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

551353951200004365000457800042140004172000المجموع 

مجموع الجاریة 
مجموع الرأسمالیة 

مجموع الفصل 

19523624
7915492

27439116

21620000
9900000

31520000

19587000
8645000

28232000

19709000
8515000

28224000

19711000
7650000

27361000

19782000
7250000

27032000

223



(بالدینار)

خلاصة موازنة  مؤسسة الإذاعة والتلفزیون

282240002736100027032000

1331
1332
142

 دعم حكومي (جاریة)
 دعم حكومي (راسمالیة)

 ایرادات بیع السلع والخدمات

17484000
8515000
2225000

17461000
7650000
2250000

17507000
7250000
2275000

مجموع الإیرادات   

197090001971100019782000

211
212
221
271
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 التقاعد والتعویضات
 نفقات اخرى متنوعة

10080000
1157000
8100000

87000
285000

10229000
1170000
7940000

87000
285000

10380000
1190000
7840000

87000
285000

مجموع النفقات الجاریة   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمویل
 استخدام احتیاطیات لتسدید التزامات

0
0

0
0

0
0

202002851500076500007250000  رأسمالیة - دعم حكومي

5114002
5119007

 تحویل دعم حكومي غیر مصروف للخزینة
 احتیاطیات لتسدید التزامات

0
0

0
0

0
0

 الإیــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجاریة               

7250000 7650000 8515000 مجموع النفقات الرأسمالیة   

  ب - النفقات الراسمالیة   

 موازنة التمویـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمویل
282240002736100027032000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمویل

البیــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشیريتأشیريمقدر

201920202021
اعادة تقدیر

2018

17587000
8645000
2000000

28232000

مقدر
2018

19370000
9900000
2250000

31520000

9833000
1100000
8224000

167000
263000

10855000
1115000
9220000

167000
263000

19587000 21620000

8645000 9900000
8645000 9900000

28232000 31520000
0 0

1064000
0

0
0

1064000 0

0
1064000

0
0

1064000 0
0 0

فعلي
2017

18081498
8072000
2349618

28503116

10656350
1065000
7334467

178451
289356

19523624

7915492
7915492

27439116
1064000

0
1064000

1064000

1064000
0

1064000
0

224



الإیـــرادات
8127 (بالدینار )

1331

1332

1421

022

022

022

000

000

001

17484000

8515000

2225000

17461000

7650000

2250000

17507000

7250000

2275000

17507000

7250000

2275000

17461000

7650000

2250000

17484000

8515000

2225000

17507000

7250000

2275000

17461000

7650000

2250000

17484000

8515000

2225000
27032000 27361000 28224000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الایرادات    

مؤسسة الإذاعة والتلفزیون

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء

 الایرادات الجاریة لمؤسسة الاذاعة و التلفزیون

 دعم حكومي (جاریة)

 دعم حكومي (راسمالیة)

 مبیعات الوحدات الحكومیة السوقیة

الفصل : 
رقم المادة
الرئیسیة

المادة \
البند

تأشیريتأشیريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201920202021

اعادة تقدیر
2018

17587000

8645000

2000000

17587000

8645000

2000000
28232000

17587000

8645000

2000000

مقدر
2018

19370000

9900000

2250000

19370000

9900000

2250000

19370000

9900000

2250000
31520000

 رئاسة الوزراء

 رئاسة الوزراء

 الایرادات الجاریة

فعلي
2017

18081498

8072000

2349618

18081498

8072000

2349618

18081498

8072000

2349618
28503116

225



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات 

 مؤسسة الإذاعة والتلفزیون8127

21

22

27

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى متنوعة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ.

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعویضات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

110000
2899000
303000

1887000
210000
60000

3130000
872000
340000
72000

0
80000

117000

1157000

1000
270000
90000

1500000
195000
90000
50000
80000
44000
95000

180000
80000

200000
5225000

87000

228000
12000
45000

110000
2920000
320000

1923000
218000

60000
3164000
880000
359000

73000
0

80000
122000

1170000

1000
270000

85000
1400000
195000

92000
50000
80000
44000
95000

183000
80000

180000
5185000

87000

228000
12000
45000

110000
2960000
320000

1937000
229000
60000

3197000
905000
370000
85000

0
80000

127000

1190000

1000
290000
85000

1200000
195000
110000
65000
95000
56000

107000
191000
90000

180000
5175000

87000

228000
12000
45000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

10080000

1157000

8100000

87000

285000

10229000

1170000

7940000

87000

285000

10380000

1190000

7840000

87000

285000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
197090001971100019782000 مجموع  الفصل    

201920202021
اعادة تقدیر

2018

308000
2894000

313000
1837000

197000
0

2817000
943000
312000

45000
6000

80000
81000

1100000

1000
289000

94000
1500000

195000
73000
50000
54000
40000
75000

173000
100000
150000

5430000

167000

222000
6000

35000

9833000

1100000

8224000

167000

263000

19587000

مقدر
2018

331000
3194000
348000

2030000
217500

0
3120000
1037000
347000

48500
16000
80000
86000

1115000

31000
289000

94000
1800000
295000

73000
50000
54000
48000
75000

173000
120000
150000

5968000

167000

222000
6000

35000

10855000

1115000

9220000

167000

263000

21620000

فعلي
2017

274738
3109411

293911
2091796

226227
0

3103944
1000183

406664
44550

0
89682
15244

1065000

10000
224400

74409
1577556

190997
86205
46569
53869
43532
63819

162252
44771
97034

4659054

178451

258524
2542

28290

10656350

1065000

7334467

178451

289356

19523624

226



( بالدینار ) مؤسسة الإذاعة والتلفزیون8127
8421

21

22

27

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
208
209
211
213
214

308

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعویضات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

الفصل   :
البرنامج :

317400032160003181000

30000

0
20000

مجموع البرنامج    

30000

0
20000

مقدر

30000

0
20000

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

002

000
121

  سیارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات
  مصاریف اداریة

201920202021

40000
669000
303000
530000

60000
15000

400000
230000

74000
26000
20000
40000

245000

1000
20000
10000

300000
30000

8000
20000

6000
25000
40000
20000

25000

2000
15000

40000
675000
320000
530000

63000
15000

410000
230000

80000
26000
20000
42000

250000

1000
20000
10000

300000
30000

8000
20000

6000
28000
30000
20000

25000

2000
15000

40000
680000
320000
535000

70000
15000

425000
230000

85000
30000
20000
44000

253000

1000
25000
10000

200000
30000

13000
22000

8000
33000
30000
20000

25000

2000
15000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

2407000

245000

480000

25000

17000

2451000

250000

473000

25000

17000

2494000

253000

392000

25000

17000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

68000
685000
313000
476000

58000
0

342000
257000

63000
18500
16000
25000

263000

1000
25000

9000
245000

25000

7000
10000

5000
15000
43000
10000

27000

2000
8000

74000
762000
348000
529000

64500
0

380000
285000

70000
18500
16000
25000

263000

31000
25000

9000
260000

25000

7000
10000

5000
15000
43000
10000

27000

2000
8000

مقدر
2018

2321500

263000

395000

27000

10000

2572000

263000

440000

27000

10000
3016500 3312000

70188
738511
293911
579989

63340
0

387118
277172

74156
16415
24922
12906

238000

10000
24263

7522
243999

14429

4959
9923
4886

11700
13276

9676

36932

696
3700

فعلي
2017

2538628

238000

354633

36932

4396
3172589

الادارة و الخدمات المساندة

25000

10000
0

25000

10000
0

14429

9676
0

227



( بالدینار ) مؤسسة الإذاعة والتلفزیون8127
8422

21

22

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

101
102
105
106
110
111
112
113
114
115
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

الفصل   :
البرنامج :

50000
45000

70000
35000
60000

130000
0

60000
0

1150000
0
0
0

250000
650000
130000

1600000
600000

0

50000
45000

70000
35000
60000

130000
0

60000
0

1150000
0
0
0

250000
620000
130000

1600000
600000

0

مقدر

50000
45000

60000
35000
60000

120000
0

60000
0

1150000
0
0
0

250000
585000
130000

1635000
620000

0

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

001
012
013
029
030
031
070
071
076
077
078
082
133
134
135
136
999

  التدفئة
  سیارات الصالون

  الحفلات والضیافة
  بدل استئجار سیارات وأجھزة وآلات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  نفقات لبرامج عربیة و محلیة

  نفقات لبرامج اجنبیة
  اجور شحن

  انتاج وشراء البرامج
  البرامج الریاضیة والتبادل الاخباري

  اشتراكات ترددات
  أجور نقل برامج و نشرات

  حقوق اشتراكات
  الاشتراكات

  شراء خدمات الافراد
  الاتحاد الاردني لكرة السلة

  شراء مسلسلات وبرامج منوعة
  انتاج مسلسلات الدراما

  متفرقة

201920202021

50000
1570000
1000000

107000
30000

1910000
430000
180000

33000
0

50000
60000

675000

219000
40000

800000
95000

70000
32000
40000
28000
60000
85000
70000

120000
4735000

50000
1575000
1030000

110000
30000

1912000
433000
192000

33000
0

50000
62000

680000

219000
40000

800000
95000

70000
32000
40000
28000
60000
85000
70000

110000
4705000

50000
1600000
1030000

113000
30000

1913000
453000
197000

40000
0

50000
64000

690000

229000
40000

800000
95000

80000
40000
48000
33000
67000
88000
76000

110000
4705000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

5420000

675000

6394000

5477000

680000

6354000

5540000

690000

6411000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

166000
1550000

986000
100000

0
1705000

464000
168000

17500
6000

48000
50000

578000

228000
55000

723000
90000

55000
28000
33000
24000
65000
93000
96000
98000

5130000

178000
1705000
1090000

110000
0

1890000
505000
187000

20000
16000
48000
55000

589000

228000
55000

900000
190000

55000
28000
33000
32000
65000
93000

115000
98000

5666000

مقدر
2018

5260500

578000

6718000

5804000

589000

7558000

132435
1667303
1095786

117122
0

1851395
486819
228426

22390
0

39910
2338

564000

176990
44990

681471
99964

64252
41729
32972
27989
54871
87263
44314
74895

4063914

فعلي
2017

5643924

564000

5495614

التلفزیون

60000
30000

60000
0
0

1199000
48000
40000

2650000
1089000

43000
1000

0
0
0
0
0
0
0

160000
30000

60000
0
0

1318000
156000

40000
2727000
1189000

43000
130000

3000
0
0
0
0
0
0

69971
29993

49909
0
0

1647917
65810
47084

1169206
855961

12180
0

5829
0
0
0
0
0

210018

228



( بالدینار ) مؤسسة الإذاعة والتلفزیون8127
8422

27

28

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2711

2821

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى جاریة

308

302
303
305

  التقاعد والتعویضات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

الفصل   :
البرنامج :

127570001277900012909000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

34000

208000
6000

20000

34000

208000
6000

20000

34000

208000
6000

20000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

34000

234000

34000

234000

34000

234000

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

113000

202000
2000

17000

113000

202000
2000

17000

مقدر
2018

113000

221000

113000

221000
12890500 14285000

97538

244251
1846

13825

فعلي
2017

97538

259922
12060998

التلفزیون

229



( بالدینار ) مؤسسة الإذاعة والتلفزیون8127
8423

21

22

27

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعیة

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 التقاعد والتعویضات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

308

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  التقاعد والتعویضات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

الفصل   :
البرنامج :

377800037160003692000

70000

120000
0

10000
0

340000
0

مجموع البرنامج    

70000

120000
0

10000
0

330000
0

مقدر

70000

120000
0

10000
0

320000
0

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

002

029
030
031
076
133
999

  سیارات الصالون

  نفقات لبرامج عربیة و محلیة
  نفقات لبرامج اجنبیة

  اجور شحن
  اشتراكات ترددات

  شراء خدمات الافراد
  متفرقة

201920202021

20000
660000
357000

43000
15000

820000
212000

86000
13000
10000
17000

237000

31000
40000

400000
70000

12000
18000
20000
10000
35000
70000
10000
40000

470000

28000

20000
4000

10000

20000
670000
363000

45000
15000

842000
217000

87000
14000
10000
18000

240000

31000
35000

300000
70000

14000
18000
20000
10000
35000
70000
10000
40000

460000

28000

20000
4000

10000

20000
680000
372000

46000
15000

859000
222000

88000
15000
10000
19000

247000

36000
35000

200000
70000

17000
25000
25000
15000
40000
70000
14000
40000

450000

28000

20000
4000

10000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

2253000

237000

1226000

28000

34000

19709000

2301000

240000

1113000

28000

34000

1971100019782000

2346000

247000

1037000

28000

34000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

74000
659000
375000

39000
0

770000
222000

81000
9000

16000
6000

259000

36000
30000

532000
80000

11000
22000
11000
11000
10000
65000

4000
9000

290000

27000

20000
2000

10000

79000
727000
411000

43000
0

850000
247000

90000
10000
16000

6000

263000

36000
30000

640000
80000

11000
22000
11000
11000
10000
65000

5000
9000

292000

27000

20000
2000

10000

مقدر
2018

2251000

259000

1111000

27000

32000

2479000

263000

1222000

27000

32000
3680000 4023000

72115
703597
416021

45765
0

865431
236192
104082

5745
24850

0

263000

23147
21897

652086
76604

16994
4840

10974
10657

8948
63289

457
8863

585464

43981

14273
0

10765

فعلي
2017

2473798

263000

1484220

43981

25038
4290037

الاذاعة

80000

250000
35000

5000
0
0
0

80000

250000
35000

5000
2000

0
0

19587000 21620000

76604

480784
29766

4948
0
0

69966

19523624

 

230



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 مؤسسة الإذاعة والتلفزیون8127

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

3111

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 مخزونات

502

517

510
512

508

505
506

503

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة
 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

102000

0

100000
5645000

30000

2128000
200000

310000

92000

0

78000
5595000

25000

1625000
0

235000

92000

0

60000
5540000

20000

1343000
0

195000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

102000

0

5745000

30000

2328000

310000

92000

0

5673000

25000

1625000

235000

92000

0

5600000

20000

1343000

195000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
851500076500007250000 مجموع  الفصل   

201920202021
اعادة تقدیر
2018

110000

5000

176000
4925000

30000

1966000
1000000

433000

مقدر
2018

150000

7000

200000
5080000

50000

2415000
1500000

498000

110000

5000

5101000

30000

2966000

433000

150000

7000

5280000

50000

3915000

498000

8645000 9900000

فعلي
2017

173435

5000

189535
3685127

50000

2842977
150000

819418

173435

5000

3874662

50000

2992977

819418

7915492

231



( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        مؤسسة الإذاعة والتلفزیون8127 الفــصــــــــــل : 
        التلفزیون8422 البرنــــــــامـج : 
          مشروع ادارة برنامج التلفزیون001 المشــــــــروع : 

          مشروع ادامة وتحدیث استدیوھات التلفزیون002 المشــــــــروع : 

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3122

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

512

505

503

510

512

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

300000
305000

0
1500000

35000
10000
20000

30000
210000

30000

10000

5000
20000

150000
350000
35000

200000

250000
305000

0
1500000

32000
10000
15000

25000
155000

20000

10000

5000
25000

135000
250000
35000

110000

200000
300000

0
1500000

22000
10000
10000

20000
125000

15000

10000

5000
20000

120000
135000

25000
85000

009
016
065
124

001
006
023

019
023

008

007

006
012
023
026
031
036

 رسوم

 رخص برمجیات

 انشطة مختلفة

 حقوق بث الدوري الاردني

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات السلامة العامة

 أجھزة و معدات كھربائیة

 لوازم قطع غیار

 دیكورات

 صیانة ابنیة ومرافق

 صیانة السیارات والالیات

 أجھزة ومعدات السلامة العامة

 اجھزة تكییف

 أجھزة و معدات كھربائیة

 معدات استدیو

 لوحات الكترونیة

 كامیرات

2105000

65000

240000

30000

10000

760000

2055000

57000

180000

20000

10000

560000

2000000

42000

145000

15000

10000

390000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

2410000

800000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

2292000

590000

2187000

415000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

300000
282000

0
1500000

35000
10000
20000

40000
313000

40000

15000

5000
15000

117000
790915

20000
147085

2082000

65000

353000

40000

15000

1095000

مقدر

مقدر

2018

2018

300000
305000

0
1500000

40000
10000
20000

50000
328000

40000

25000

5000
30000

200000
790915

20000
147085

2105000

70000

378000

40000

25000

1193000

2500000

1150000

2553000

1258000

فعلي

فعلي

2017

2017

259995
0

10800
1500000

96930
38060
18854

150523
497441

130346

0

1119
10756

220782
355054

1936
34967

1770795

153844

647964

130346

0

624614

2572603

754960
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( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        مؤسسة الإذاعة والتلفزیون8127 الفــصــــــــــل : 
        التلفزیون8422 البرنــــــــامـج : 
          مشروع ادامة وتحدیث محطات الارسال والتقویة التلفزیونیة003 المشــــــــروع : 

          عربات النقل الخارجي004 المشــــــــروع : 

          بث القناة الفضائیة الى اوروبا وامریكا واسترالیا005 المشــــــــروع : 

22

31

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

2211

3111

3112

3112

3122

2211

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

510

512

508

505

505

506

503

512

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغیل

30000

0

30000

5000
10000
80000

30000

200000

20000

910000

20000

0

25000

5000
10000
70000

20000

0

20000

910000

10000

0

20000

5000
10000
55000

20000

0

15000

910000

008

014

013

006
012
020

020

027

019

064

 صیانة ابنیة ومرافق

 ارشفة وتوثیق

 انشاء ابنیة

 أجھزة ومعدات السلامة العامة

 اجھزة تكییف

 تجھیزات ھندسیة

 تجھیزات ھندسیة

 عربة نقل تلفزیوني

 لوازم قطع غیار

 أجور سعة و بث القناة الفضائیة

30000

0

30000

95000

30000

200000

20000

910000

20000

0

25000

85000

20000

0

20000

910000

10000

0

20000

70000

20000

0

15000

910000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

155000

250000

910000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

130000

40000

910000

100000

35000

910000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

55000

0

30000

5000
10000

100000

100000

1000000

50000

900000

55000

0

30000

115000

100000

1000000

50000

900000

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

60000

20000

50000

5000
10000

100000

100000

1500000

50000

900000

60000

20000

50000

115000

100000

1500000

50000

900000

200000

1150000

900000

245000

1650000

900000

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

9189

1411

50000

29416
7633

69045

94436

150000

92698

898777

9189

1411

50000

106094

94436

150000

92698

898777

166694

337134

898777

233



( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        مؤسسة الإذاعة والتلفزیون8127 الفــصــــــــــل : 
        التلفزیون8422 البرنــــــــامـج : 
          بث القناة الفضائیة على القمر عربسات006 المشــــــــروع : 

          بث القناة الفضائیة  على القمر نایل سات007 المشــــــــروع : 

          التحول من البث التماثلي إلى البث الرقمي الأرضي008 المشــــــــروع : 

          بث القناة الأرضیة009 المشــــــــروع : 

          مشروع استخدام الطاقة الشمسیة011 المشــــــــروع : 

22

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

2211

3112

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

512

512

505

512

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

300000

630000
960000

0
0
0

700000

300000

300000

630000
960000

0
0
0

700000

300000

300000

630000
960000

0
0
0

700000

283000

064

064
138

020
023
033

113

068

 أجور سعة و بث القناة الفضائیة

 أجور سعة و بث القناة الفضائیة

)HD اجور بث القنوات التلفزیونیة بتقنیة عالیة الجودة (

 تجھیزات ھندسیة

 أجھزة و معدات كھربائیة

 اجھزة استقبال و ارسال فضائیة

 أجور ترددات إیصال البث الأرضي

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

300000

1590000

0

700000

300000

300000

1590000

0

700000

300000

300000

1590000

0

700000

283000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

300000

1590000

0

700000

300000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

300000

1590000

0

700000

300000

300000

1590000

0

700000

283000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

2018

400000

500000
810000

55000
73000
22000

200000

0

400000

1310000

150000

200000

0

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

2018

400000

500000
900000

55000
120000

22000

200000

0

400000

1400000

197000

200000

0

400000

1310000

150000

200000

0

400000

1400000

197000

200000

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

2017

397014

497471
0

502914
191785
272688

99950

0

397014

497471

967387

99950

0

397014

497471

967387

99950

0
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( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        مؤسسة الإذاعة والتلفزیون8127 الفــصــــــــــل : 
        التلفزیون8422 البرنــــــــامـج : 
          التحول من البث الرقمي الى البث عالي الجودة012 المشــــــــروع : 

 اصول غیر مالیة31
  أجھزة والیات ومعدات3112

 معدات وآلات وأجھزة505
150000
150000

150000
150000

100000
150000

020
023

 تجھیزات ھندسیة

 أجھزة و معدات كھربائیة

300000300000250000 مجموع المادة    

771500071520006770000 مجموع البرنامج    

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

300000 300000250000مجموع المشروع   

اعادة تقدیر
2018

0
0
0

مقدر
2018

0
0
0

0 0

7960000 8803000

فعلي
2017

0
0
0

0

6691990
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( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        مؤسسة الإذاعة والتلفزیون8127 الفــصــــــــــل : 
        الاذاعة8423 البرنــــــــامـج : 
          مشروع ادارة برنامج الاذاعة001 المشــــــــروع : 

          ادامة وتحدیث استدیوھات الاذاعة002 المشــــــــروع : 

21

22

21

22

31

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2111

2211

3112

3122

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

502

517

510

502

510

512

505

503

 اجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 اجور

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

0

0

0

102000

20000

30000

20000
10000

148000
200000
40000
10000

15000
35000

0

0

0

92000

20000

30000

18000
10000
45000
90000
40000
10000

10000
25000

0

0

0

92000

20000

30000

18000
10000
40000
80000
40000
10000

10000
25000

001

001

008

001

008

015

012
023
026
033
037
060

007
019

 أجور

 الضمان الاجتماعي

 صیانة ابنیة ومرافق

 أجور

 صیانة ابنیة ومرافق

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 اجھزة تكییف

 أجھزة و معدات كھربائیة

 معدات استدیو

 اجھزة استقبال و ارسال فضائیة

 تجھیزات الاذاعة

 أجھزة مراقبة

 لوازم إنارة

 لوازم قطع غیار

0

0

0

102000

20000

30000

428000

50000

0

0

0

92000

20000

30000

213000

35000

0

0

0

92000

20000

30000

198000

35000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0

630000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

390000

0

375000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

110000

5000

50000

0

0

18000

15000
10000
67000

139000
10000

0

10000
20000

110000

5000

50000

0

0

18000

241000

30000

مقدر

مقدر

2018

2018

150000

7000

50000

0

0

30000

15000
10000

170000
250000

10000
85000

50000
20000

150000

7000

50000

0

0

30000

540000

70000

165000

289000

207000

640000

فعلي

فعلي

2017

2017

173435

5000

40000

0

0

19709

9476
5487

368114
0

403525
60000

23792
54964

173435

5000

40000

0

0

19709

846602

78756

218435

945067
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( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        مؤسسة الإذاعة والتلفزیون8127 الفــصــــــــــل : 
        الاذاعة8423 البرنــــــــامـج : 
          محطات الارسال وعربات النقل الخارجي الاذاعیة003 المشــــــــروع : 

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

510

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجھزة

20000

150000

18000

90000

15000

90000

013

037

 صیانھ وتحدیث محطات

 تجھیزات الاذاعة

20000

150000

18000

90000

15000

90000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

800000498000480000 مجموع البرنامج    
851500076500007250000 مجموع الفصل    

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

170000 108000105000مجموع المشروع   

اعادة تقدیر
2018

31000

200000

31000

200000

مقدر
2018

50000

200000

50000

200000

231000 250000

685000 1097000
8645000 9900000

فعلي
2017

10000

50000

10000

50000

60000

1223502
7915492
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